



## **PORTARIA** nº 071/2018

Dispõe sobre a nomeação de segundo Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio e dá outras providenciais.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas atribuições regimentais, e de acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005.

## **RESOLVE:**

Artigo 1º - Nomeia a empregada Jéssica Alves Barreto dos Santos. Matrícula Funcional nº. 218, para a função de segunda Pregoeira, para julgar e conduzir os processos licitatórios na modalidade pregão.

Parágrafo único - Permanecerão as atuações do Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 011/2018, atuando em conjunto e/ou separadamente os dois pregoeiros.

Artigo 2º - Nomear os membros da Equipe de Apoio:

- 1. Gustavo Dias Temponi de Sá, Matrícula Funcional nº:206;
- 2. Jeniffer de Aguilar Rodrigues, Matrícula Funcional nº: 232;
- 3. Johny Mendes Silva, Matrícula Funcional nº: 117.

Artigo 3º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005 e, subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Artigo 4º - Esta portaria terá validade de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

**Artigo 5º -** Ficam revogadas as Portarias CROMG 74/2017 e 68/2018.

Artigo 6º- Esta portaria entrará em vigor nesta data, independentemente de sua publicação.

Belo Horizonte, 02 de agosto de 2018.

Dr. Alberto Magno da Rocha Silva, CD

Presidente do CROMG.

